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[image: image1.jpg]КАРПИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ
	28 июня 2016 г.
	
	№10/62


г. Карпинск
	О размерах и сроках выплаты дополнительной оплаты труда в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва


В соответствии с частями 2-4 статьи 76 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 22 июня 2016 г. № 13/104-7 «О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, работникам аппаратов избирательных комиссий, а так же выплат гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях, в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва» и Постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 23 июня 2016 года № 13/125 «О размерах и сроках выплаты дополнительной оплаты труда членам территориальной и участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва» Карпинская городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:
1. Установить, что председатель Карпинской городской территориальной избирательной комиссии может привлекаться в выходные (в том числе в день голосования) и  нерабочие праздничные дни с оплатой в двойном размере из расчета месячного денежного содержания.
2. Установить, что дополнительная оплата труда заместителям председателя, секретарю Карпинской городской территориальной избирательной комиссии осуществляется в размере 90 процентов, иным членам Карпинской городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса в размере 80 процентов, исходя из  расчетного размера дополнительной оплаты труда председателя 46,80рублей за 1 час. в будние дни (с 6-00 до 22-00)  (с учетом установленного в централизованном порядке районного коэффициента).
3.Установить, что дополнительная оплата труда председателям участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва осуществляется, исходя из числа избирателей на соответствующем избирательном участке за один час работы в будние дни (с 6-00 до 22-00)  (прилагается).

4. Установить, что дополнительная оплата труда заместителям председателей, секретарям участковых избирательных комиссий, осуществляется в размере 90 процентов, иным членам территориальных и участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса – в размере 80 процентов от размера дополнительной оплаты труда председателя соответствующей участковой избирательной комиссии, работающего не на постоянной (штатной) основе.

5. Установить, что дополнительная оплата труда членам Карпинской городской территориальной избирательной комиссии и членам участковых избирательных комиссий, работающим не на постоянной (штатной) основе, за работу в выходные, праздничные дни и ночное время (с 20.00 по 06.00 час.) оплачивается в двойном размере.
6. Дополнительную оплату труда членам комиссии с правом решающего голоса, работающим не на постоянной (штатной) основе производить за фактически отработанное время на основании сведений о фактически отработанном времени, председателю ТИК, работающему на постоянной (штатной) основе, на основании табеля  учета рабочего времени не позднее 15 числа  месяца, следующего за отчетным. 
7. На основании гражданско-правовых договоров, заключенных председателем Комиссии могут привлекаться граждане к выполнению работ (оказанию услуг), связанных с подготовкой и проведением выборов. Объем и виды  выполняемых работ (оказание услуг), срок выполнения, размер и условия оплаты труда граждан, привлеченных к выполнению работ (оказанию услуг) определяются гражданско-правовыми договорами, при этом оплата их труда осуществляется исходя из средств, выделенных на подготовку и проведение выборов.
8. Выплату дополнительной оплаты труда производить за счет и в пределах средств, выделенных на подготовку и проведение  выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва.
  9. Направить настоящее решение участковым избирательным комиссиям.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Карпинской городской территориальной избирательной комиссии Сергееву Е.Н.

	Председатель
Карпинской городской территориальной избирательной комиссии
	
	Е.Н. Сергеева

	
	
	

	Секретарь
Карпинской городской территориальной избирательной комиссии
	
	С.А. Синигур


УТВЕРЖДЕН:

решением Карпинской городской

территориальной избирательной комиссии

от 28 июня 2016 года № 10/62
РАЗМЕР

дополнительной оплаты труда председателя участковой избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва

С численность избирателей до 1000 человек:

	№ 

УИК
	Количество 

избирателей
	Стоимость 1 часа работы 

                                      (в руб.)

	1937
	769
	26,0

	1947
	755
	26,0

	1948
	178
	26,0

	1949
	57
	26,0

	1950
	407
	26,0

	1951
	736
	26,0

	2619
	477
	26,0


С численность избирателей от 1001 до 2000 человек:

	№ 

УИК
	Количество 

избирателей
	Стоимость 1 часа работы 

 (в руб.)

	1940
	1875
	32,0

	1941
	1985
	32,0

	1942
	1392
	32,0

	1943
	1327
	32,0

	1946
	1415
	32,0


С численность избирателей свыше 2000 человек:

	№ 

УИК
	Количество 

избирателей
	Стоимость 1 часа работы 

 (в руб.)

	1933
	2287
	37,0

	1934
	2270
	37,0

	1936
	2045
	37,0

	1939
	2397
	37,0

	1944
	2280
	37,0

	1945
	2179
	37,0











